---

<sup>673</sup> R. GRYSON, Les origines..., p. 137-138, pour la traduction française du texte. SS SIRICIUS, Epistola I ad Himerium Episcopum, P.L. 13, 1138-1141 : « *Plurimos enim sacerdotes Christi atque levitas, post longa consecrationis suae tempora, tam de conjugibus propriis, quam etiam de turpi coitu sobolem didicimus procreasse, et crimen suum hac prescriptione defendere, quia in veteri Testamento sacerdotibus ac ministris generandi facultas legitur attributa.*

*Dicat mihi nunc, quisquis ille est sectator libidinum, praeceptorque vitiorum : Si estimat, qui in lege Moysi passim sacris ordinibus a Domino laxata sunt frena luxuriae, cur eos, quibus committebantur sancta sanctorum praemonet dicens : Sancti estote, quia et ego sanctus sum Dominus Deus vester (Lev. 20, 7) ? cur etiam procul a suis dominibus, anno vicis suae, in templo habitare jussi sunt sacerdotes ? hac videlicet ratione, ne vel cum*

La décrétale présente suit la pensée du pape Damase. Nous allons faire une interprétation personnelle de cette décrétale comme nous l'avons fait auparavant. Les points centraux de la décrétale « *Directa* » sont : A) Les ministres mariés ont des rapports conjugaux qui sont honteux selon l'avis du pape. Les prêtres célibataires également ont des rapports avec de femmes et ces rapports sont aussi honteux. Dès lors, le pape nivelle le mariage et la fornication ! Il faut souligner que le mariage est un Sacrement de l'Église concédé par Dieu Lui-même. Sirice caractérise comme passion et vice la relation conjugale. Sa parole se trouve en contradiction avec les Pères orientaux qui incitent les gens à se marier afin qu'ils évitent la fornication. Mariage n'a jamais été caractérisé en Orient comme péché, car c'est le Seigneur qui parle de l'union du mariage. Une union qui est bénie par Dieu.

B) Il utilise l'Ancien Testament et plus spécifiquement le livre de Lévitique, mais même dans ce livre, il y a la continence pour un temps particulier et non pour toujours.

---

*uxoribus possent carnale exercere commercium, ut conscientiae integritate fulgentes, acceptabile Deo munus offerrent. Quibus expleto deservitionis suae tempore, uxorius usus solius successionis causa fuerat relaxatus ; quia non ex alia, nisi ex tribu Levi, quisquam ad Dei ministerium fuerat praeceptus admitti.*

*Unde et Dominus Jesus cum nos suo illustrasset adventu in Evangelio protestatur, quia Legem venerit implere non solvere. Et ideo Ecclesiae, cujus sponsus est, formam castitatis voluit, splendore radiare (Matth. 5, 27) ut die iudicii cum rursus advenerit, sine macula et ruga eam possit, sicut per Apostolum suum instituit, reperire (Ephes. 5, 27). Quarum sanctionum omnes sacerdotes atque levitae insolubili lege constringimur, ut a die ordinationis nostrae, sobrietati ac pudicitiae et corda nostra mancipemus et corpora, dummodo per omnia Deo nostro in his, quae quotidie offerimus, sacrificiis placeamus. Qui autem in carne sunt, dicente electionis vase, Deo placere non possunt. Vos autem iam non estis in carne, sed in spiritu, si tamen spiritus Dei habitat in vobis (Rom. 8, 8,9). Et ubi proterit, nisi in corporibus, sicut legimus, sanctis, Dei spiritus habitare ?*

*Et quia aliquanti de quibus loquimur, ut tua sanctitas retulit, ignorance lapsos esse se deflent : bis hac conditione misericordiam dicimus non negandam, ut sine ullo honoris augmento, in hoc quo detecti sunt, quam diu vixerint, officio perseverent, si tamen posthac continentes se studuerint exhibere, vero, qui illiciti privilegii excusatione nituntur, ut sibi asserant veteri hoc lege concessum ; noverint se ab omni ecclesiastico honore, quo indigne usi sunt, apostolicae sedis auctoritate dejectos, nec unquam posse veneranda attractare mysteria ; quibus se ipsi, dum obscenis cupiditatibus inhiant, privaverunt. Et quia exempla praesentia cavere nos premonent in futurum : quilibet episcopus, presbyter, atque diaconus, quod non optamus, deinceps fuerint talis inventus, iam nunc sibi omnem per nos indulgentiae aditum intelligat obseratum : quia ferro necesse est excidantur vulnera, quae fomentorum non senserint medicinam ».*

C) Ensuite, le pape affirme que tous les prêtres doivent vivre après l'ordination dans le célibat afin qu'ils soient agréables devant Dieu. Mais le Christ a condamné également la pensée impure, non seulement la faute charnelle.

D) Le pape Sirice dit que les rapports conjugaux sont une affaire charnelle et le Saint-Esprit ne peut pas rester dans un prêtre marié.<sup>674</sup> Nous observons qu'il y a une interprétation fautive de la parole de l'Apôtre Paul. Nous avons relevé la même interprétation erronée dans la décrétale du Pape Damase.

Ce qui est vraiment essentiel est que le pape invoque l'autorité du Siège apostolique pour imposer ses avis et les pénitences. Il ordonne ainsi que les ministres mariés ne doivent jamais accéder à une dignité supérieure. Cet épitimion existe en Orient pour les fornicateurs mais pas pour les prêtres mariés qui mènent une vie dans le Sacrement du mariage ! Il dit aussi qu'ils sont indignes, qu'ils n'ont pas le droit de toucher les Sacrements, car ils ont des désirs impudiques. Il annonce l'épitimion pour l'avenir. Les évêques, presbytres ou diacres mariés qui osent tomber dans ce péché n'ont pas le droit d'être pardonnés. Il ne précise pas si l'épitimion est un article mortel, mais il nous rappelle bien l'épitimion du Concile d'Elvire. On ne peut pas ignorer les points communs qui existent. Le pape Sirice demande l'imposition du célibat à tous les rangs du clergé, il aplanit le mariage avec la fornication et décide en plus du même épitimion pour les prêtres fornicateurs et les prêtres mariés. Ça signifie qu'il égalise le Sacrement de l'Église avec le péché et le vice, soit la fornication.